Постановление администрации
городского округа

«Город Йошкар-Ола»
                                                                                                              от 07.04.2020 №328

Об отключении подачи тепловой энергии в детских
дошкольных образовательных, общеобразовательных
учреждениях, учреждениях культуры и спортивных

учреждениях, объектах МП «Трест
банно-прачечного и ритуального хозяйства города

Йошкар-Олы»

В связи с повышением температуры наружного воздуха, в целях
рационального использования топливно-энергетических ресурсов
и экономии бюджетных средств  п о с т а н о в л я ю:

1. МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» (Бондарчук И.Л.) разрешить
отключать подачу тепловой энергии в детских дошкольных
образовательных учреждениях, за исключением учреждений, указанных
в приложении к настоящему постановлению, общеобразовательных
учреждениях, учреждениях культуры и спортивных учреждениях, объектах
МП «Трест банно-прачечного и ритуального хозяйства города
Йошкар-Олы»  с 7 апреля 2020 года.

2. Рекомендовать филиалу «Марий Эл и Чувашии» ПАО «Т Плюс»
(Ушаков С.А.), ООО «Марикоммунэнерго» (Белоусов С.В.),
ОАО «Марбиофарм» (Толмачев М.А), филиалу ФГБУ «ЦЖКУ»
Министерства обороны Российской Федерации по Центральному военному
округу  (Минуллин Р.Р.) и другим ведомственным котельным разрешить
отключать подачу тепловой энергии в детских дошкольных
образовательных учреждениях, за исключением учреждений, указанных
в приложении к настоящему постановлению, общеобразовательных
учреждениях, учреждениях культуры и спортивных учреждениях
с 7 апреля 2020 года.

3. Учреждениям, подлежащим отключению, организовать
соблюдение температурных режимов. В случае резкого похолодания
отопление будет подано согласно постановлению администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола».

2

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»,
разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Покровского Л.К.

Мэр города Йошкар-Олы                                                                      Е.Маслов

3

 ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола»
от  «07» 04. 2020 №328.

Детские дошкольные образовательные учреждения, не подлежащие
отключению от тепловой энергии с 7 апреля 2020 года

№
п/п

Наименование
Адрес

1 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад

№ 21 «Рябинушка» с. Семеновка»

г. Йошкар-Ола, с. Семеновка,
ул. Л. Толстого, д. 19а

2 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад

№ 39 г. Йошкар-Олы «Веснушка»

г. Йошкар-Ола, ул. Петрова,
д. 3б

3 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 49 «Лесная сказка» г. Йошкар-Олы»

г.  Йошкар-Ола, ул. Целинная,
д. 29

4 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 68 «Золотой петушок» г. Йошкар-Олы»

г. Йошкар-Ола, ул. Строителей,
д. 17б

5 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад

№ 70 г. Йошкар-Олы «Ягодка»

г. Йошкар-Ола, ул. Чехова,
д. 45

6 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад

№ 80 «Ужара» г. Йошкар-Олы»

г. Йошкар-Ола, ул. Подольских
курсантов, д. 12б

7 Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад

№ 87 г. Йошкар-Олы «Кече»

г. Йошкар-Ола, Кокшайский
проезд, д. 6